115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Ministro das Cidades, Olívio
Dutra, sobre a Mudança de Modalidade constatada na Emenda de Bancada destinada
a Saneamento Básico em Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul no Valor de R$
35.000.000,00 (trinta e cinco Milhões de Reais) na Modalidade 40 (para
conveniar com Municípios), a qual foi aprovada ao Orçamento Geral da União
para 2003 no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de Reais) para a mesma
finalidade,  na rubrica 17.512.0122.3969.0058.

JUSTIFICAÇÃO

Durante o meu mandato como Coordenador da Bancada Federal de Mato Grosso do